
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской 

области «Новосибирский профессионально – педагогический колледж» 

(ГБПОУ НСО «Новосибирский профессионально – педагогический колледж») 

 

ПРИКАЗ  

 

10.01.2022                                № 1в-о.д. 

 
г. Новосибирск 

 

Об установлении размера оплаты  

за проживание в общежитии 

 

В соответствии с ч.4 ст.39 Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 

(ред. от 31.07.2020) «Об Образовании в Российской Федерации», приказом 

Минобрнауки России от 15.12.2014 № 2949 «О максимальном размере платы за 

пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитиях», с учетом мнения 

совета обучающихся (протокол от 10.01.2022 №2 «О согласовании размера платы за 

пользование жилыми помещениями») 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить с 01.01.2022 г. обучающимся по очной форме обучения за 

счет средств областного бюджета Новосибирской области на выполнение 

государственного задания жилые помещения в общежитии на безвозмездной основе. 

2. Установить с 01.01.2022 размер оплаты за пользование жилым 

помещением и коммунальные услуги в общежитии ГБПОУ НСО «Новосибирский 

профессионально-педагогический колледж»: 
– для обучающихся по очной форме обучения на платной основе – 18,00 рублей; 

– для обучающихся по заочной форме – 450,00 рублей; 

– для иных слушателей -150 руб. сутки. 

3. Бухгалтерии принимать оплату за пользование жилым помещением и 

коммунальные услуги для проживающих в общежитии ГБПОУ НСО 

«Новосибирский профессионально-педагогический колледж» в размерах, 

установленных настоящим приказом 

4. Рыболовлевой Л.С., заведующему библиотекой (ответственному лицу за 

ведение сайта) в течении десяти рабочих дней со дня утверждения локального акта) 

разместить на официальном сайте колледжа в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Симонову Л.В., главного 

бухгалтера. 
 

 

Директор С.С. Лузан 

Н

О
В
О
С
И
Б
И
Р
С
К
И
Й

 П
Р
О

Ф
ЕС
СИ
ОНАЛЬНО-ПЕДАГО

Г
И
Ч
Е
С
К
И
Й

 К
О
Л
Л
Е
Д
Ж



Главный бухгалтер 

_________ Л.В. Симонова 

«___» __________ 20__ 

Заведующий общежития 

_________ М.А. Юдина 

«___» __________ 20__ 

Заведующий библиотекой 

_________ Л.С. Рыболовлева 

«___» __________ 20__ 

 


